Протокол собрания граяцан

!ата проведенпя собрания 6.02.2024 г

Муниципальное образование Респуб.пики Комп (наименование) ыктывлинскиис

принимают учас,гие: исполняющм обязанности руководителя админисl'рации сельского

no""n"nr" uпьевицы> Коданева Капитолиrrа Николаевна, депутать1 Совета сельского

поселения <па_левицы> - Кикеева Эльвира Энегельсовна, Торлопова Татьяна Васильевна,

Ларионов Евгений Ва,rерьевич.

муницип а,rьный пайон
Поселение (наимеrtование) сельское поселение кпа.тевицы>

Населепный пункт село Палеви

всего yчастников: 2l человек

Повестка дня собрания:
1, Избрание председатеJIя и секретаря собрания, краткий рассказ о цели собрания,

2.Информация о проекте <Бюджет и МЫ!>,
3, об итогах реа.tизации проекта кНародный бюджет> в 2021-2024 гr,

4. Выбор проектов для участия в отборе народньrх IIроектов на 2025 г,

5. Выбор инициативной группы.
6. Определение суммы вклада граждzlн.

7, Отбор грахiдан дJUl участия в бiоджетной комиссии,

Ход собрания:
1. IlоступилО Ilредjlожение от гр. СидоровОй Людмилы Васильевны, избрать

прaдa"дura.оaпl Ъобрания граждан - Коданеву Капитолину Николаевну, секретарем -
Туисову Нину Адольфовну,

2. Слуша,rи: KpaTKyro информаuию о проекте <Бюджет и МЫ!>,

,д,окладчик: Коданева Капи,голина Николаевна

З. Слуша,Tи: Информаuию об участии в I1poeKTe <Народиый бюджет> в 20l8-2023 гг,,

демонстрация презентации о реfu,lизованЕых проектах на территории сеJIьского поселсния

<Ilа,rевицы>, о планах по рсализации народного проекта в 2024 г ,, и о выборе проектов на

территории сельского посеJlения <llа,rевицы> на 2025 г,

,Щокладчик: Коданева Капито.'tина llиколаевна,

4. Слуша.ли: IlоступилИ с.lедующие пред,lожениЯ в paMK'Lx проекта <Народный бюдittе,г>,

1 . Ремонт кровли в ,Щоме кульryры с. Палевицы;

2. ВосстановлеНие уличного освещения и дорожного полотна на автомобильной дороге

общего пользования местного значеЕия муниципального района кСыктывдинский>

<Подъезд к л. Гавриловка>,
3. Восстаяовление уличного освещения на участке автомобильной дороги общего

пользования местного значения муниципальЕого pirиOHa кСыктывдинский> кПолъезл к

деревпе Сотчемвыв>;
4. очистка мелиоративных каналов от растительности;
5. Обустройство детской площадки в д, Ивановка;

6. Благоl,стройство пришкопьной территории МБОУ кПа,rевицкм СОШ);

7. Обустройство спортивного стадиона МБОУ кПалевицкм СОШ>,

!,окладчик: Коланева Капитолиtrа Николаевна

5. Слуша_llи: ИнформациЮ о выборе инициативной груrrпы пО предложеЕным народныv

проектам на тсрритории сельского посеJения кIlалевицы> участие в Itодготовке заяtsки,

сбор лополнительньtх подписей в поддержку проекта, подготовка писем о сборе средств,

информирование населения о ходе реализации проекта, кtlнтроль работ),

,щокладчик: Коданева Капитолина Николаевна,

6. Слушали: Информацию об определении суммы вIс[ада граждан, юридических лиц и

иtlдивидуалыtЫх предпринимателей в реализацию народных проектов на территории

сельского поселения <палевицы>, об определении формы материально-технического

участия.
ОпределилИ сумму вклада Граждан В реаJIизацик] наРодньн лроектОв в размере 100 1lr б t

*rтan" ' 1000 руб. юри,,,]ических лиц и иllдивидуаJlьных предпри нимателей,

,щокладчик: Коданева Капито;rина Николаевна,

7. Слушали: Информачию о зtцачах членов бюджетной комиссии

,щокладчик: Коданева Капитолиrrа Николаевна,

По 1 воппосч решили

- избрать председатепем собрания граждан - Коданеву Капито:rину Нико,tаевну,

секретарем - Туисову Нину Адольфовну,

ПроголосовпrИ: <<За> - 21, <,rВоздержались> - 0, <Против> - 0,

По 2 вопоосч Dешили

- информацию принять к сведению

Прого"rосовали: <За> - 2l, <<Воздержались> - 0, <<Протшв> - 0,

По 3 вопDосч реши.rIи:

- информацию принять к сведению.

Проголосовали: <За>> - 21, <Воздержались> - 0, кПротив> - 0,

ГIо 4 вопро сY решили:

- поддер]кагь проекты:

1, PeltoHT кровли в !оме к_чльтуры с. Палевицы,

2, Восстановление уличного освещения и дорожного поJlотна на ав,гомобильной дороге

обшего пользования местного значения муниципального района кСыктывдинский,>

<[Iодъезд к д. Гавриловка>;
З. Восстановление уличного освещения на участке автомобильной дороги общего

пользования местного значения муниципzlл ьного района кСыктывдинский> кПодъезд к

деревне Сотчемвыв>;
4. очистка ме-пиоративных каналов от растительности;
5. Обустройство детской площадки в д. Ивановка;

6, Благоустройство пришкольной территории МБОУ <Палевицкая СОШ>;

7. Обустройство спортивного стzutиона МБОУ <Па,rевицкая СОШ>,

Проголосовали: <За> - 21, <Воздержалпсь> - 0, <Против> - 0,

По 5 воп еши,,]и:

По б вопoocv Dешили

- избрать инициативную I,руппу в составе: Сушкова Татьяна Ивановна, Торлопов

вениъмин Николаевич. Котова ольга Николаевна, Торлопова Ва:Iентина ,щпtитриевна,

Разплыслова Належда Андреевна, 'I'уисова }lина Алольфовна, Тарабукин Вlrадислав

Федорович, осипова Ва,rентина Игоревна, Ма.тькова Валентина Николаевна, Попова Вера

Рюриковна, Кикеева Эльвира Энгельсовна.

Проголосова.пи: <<За>l - 21, <Воздержались>> - 0, <<Против> - 0,

- оIIределить сумму вкjIада от грa)кдан в размер
- определить сумму вкjIада юридических лиц и

размер 1000 рублей.

Прого.посовали: <За> - 21, <<Воздержались> - 0, <Против> - 0,

е 100 рублей от одного жителя.
индивидуаllьньж предпринимателей в

7. По во 7с ши |1

Утверлить состав бюджетной комиссии:
1 . Ма,тькова Ваrtентина Николаевна;
2. Сушкова Татьяна Ивановна
IlоступилО предложение от гр. Поrtовой Веры Рюриковны вкJIючить в члены бюджетttой

комиссиИ от се-,rьскогО поселения <Па-T евицы> след}тощих участников соОрания:

1.Ма.тькову Ва,тен,гину Николаевну
2. Сушкову ТатьяIlу Ивановну

Прого.посоваЛи: <За> - 21, <<Воздержались> - 0, <Против> - 0,

8. [Iоступило предложение от гр. Поповой Веры Рюриковны о проведении

дополнительного опроса населения инициативной группой в поддержку предложенных

проектов в срок до 17 аrrреля 2024 года.

Проголосовали: <<Заr> - 21, <Воздержались>> - 0, <Против> - 0,

Итоги соб нияип ипятые ешения:
Итоги собрания и припятые

ешенияНаименоваrrие пунктал}
lllп

21
1 Количество rкителей деревни

Сотчемвыв. присгствовавших на

соб ании
72 Количсс,t,во проектов, выбран ных

ацизациинаселением дJIя
l. ФИО Сушкова Татьяна
Иваttовна,2l голос
2, Малькова Ва,тентина Н иколаевна.
2l го;Iос.

3 Граждане. предложенные для участия в

бюджетttой комиссии (ФИО по:tностью.

количество голосов в полержку
кан-lидit I а в coc,I ав бю:жс гной
комиссии)

Информачия lIo перво}tу проскlу, выбранному населением для peaJr

одный бюлжет>ocK,t,a <<Наамках п

Ilзациlл в

В сфере культуры ,t.rPeMorrr, кровлII в

floMe Культуры с. Па;lевицы>>
Наименоваttие IIроекта с указанием о

общественной и нфраструктуры, на развитие

бъекта

кото ктого нап авлен п
21Количество },час,I,ников собршtия.

ектаеzulизацию пголосовавших зап
Белых Надежда Нико;tаевнаИнпциатор lrpocкTa (гражданин (указать

ФИО) и (или ) о ган местного само авления
l11l lllПредполагаемая общая стоимость реализации

оектап
Согласtrо реестру llодltисейСумма денежного вклада гражilан

(безвозлtездных поступлений от физических
оектаiUIизацlIю ,б.).lиц lta

Согltасно реестру подписейСумма денежного вклада юриличсских лиц,

индивидуальных ttредпринимателей
(безвозмездных поступленltй ) на реали:]ацию

оекта .)
Материа,rьно-технический вклад

предпринимателя
Объелt ьrатеришlьно-техIlического вклада

граждан, юридических лиц- индивидуальных
предпринимателей (безвозrtездное

предоставлеltие строитеJIьных ]\ta] ериаIов,

техники и п
Торлопов Вениамин Нико-цаеlзич

89042300959; Туисова Нина
Адол овна 8902268434

Состав инициа,гивной группы

ж

вItздя ал циеIlн месна е длeJlонныбв а рK,I,е муот l п роIl Rя уо ltапl у рони ц роф р
ет))иы ю6 д<(а ан днl(lепма ак х

В сфере дорожной деятельности
<Восстановление уличIlого
освещения и дорожного llолотнд Еа

автомобильной дороге общего
пользования местного значеrlия
муниципального pariorla
((сыктывдIIнскиr"r>> <<Подьезд к д.

Гаври;Iовка>

Наименование проекта с указанием о

общественной и нфрас,груктуры, на развитие
которого наttравлен проект

бъекта

2|Количество учас,гников соорания.
ектаеализацию пголосовавших за

Осипова Ва,T ентина ИгорсвнаИнициатор IlpoeKTa (гражданин (указать

ФИо) и или ) tr ган местноfо само авления
1 111 )))

Предполагаемая общая стои}tость реализации

проекта (руб.)

Согласrrо реестру подписейСумма денежного вкJIада граждан
(безвозмездных поступлений от физических

екта_пи ц Ila еaLтизацIлю

Согласtrо реестру tlодписейСумма денежlrого вклада юридических ,-lиц.

индивид) iulьных tIреJпринима гелей
(безвозлtездных ltоступлеиий) на ре Iизацию
п оек,га ,)

Безвозмездный тр}ц гражданОбъем ьrатериаrьно-технического вклада
граr(дан, юридических -1иц. индивидуальных
Il релпринимателсй (безвозмездное
llредоставJlение строитеJIьных itатериirлов.
техники и п

Тарабукин Владислав Федорович
890486 l 377 1, 0сипова Вttлен,r,ина

Иго Blra 8904865З l63

Состав инициа,rивной группы

информачпя по BTopoпty проекту, выбраняоиу населением для реалп}ации в
амках п оек га ((на ыii бюджет>> *

В сфере дорожной деятелыIости
<<Воссl,ановление уличIrоf о

освещенпя на участке
автомобильной дороги общего
по"льзования местного,Jначенrlя
муниципального района
<<Сык,гывдияский>> <<Подъезд к
деревllе Сотчемвыв>>

Наименование проекта с указанием объекта
обцественной инфрас,грук,t,уры, на разви гие

ко,tорого HaпpaBjleH проект

21Количество участников собрания.
голосовавших зап alлизациIо п оекта

Попова Вера РюриковнаИнициатор просктд (гражланин (указать

Фио и или) о I,aH местного само авления
2222222lIредполагаемш общая стоимость реализации

п оекта уб.
Согласно реестру rlодIrисейСумма денежного вклада гражлан

(безвtlзьtездных поступлен ий от физичес ких
зацliю п кта ( б,.lиц) на

Согласно реестру подписейСумма денежного вкJIада юридических лиц.
иllдивидуал ьных t tредприниvа I елей
(безвозмезлных rrоступлений ) на реаJlltзацию
п екта б.)

Безвозirrездвый тр) д гражданОбъеv лtатериально-технического вклiца
ГРаЖЛаН, ЮРИДИ ЧеСКИХ ЛИЦ, ИНДИВИДУа,rЬНЫХ

предпринимателей (безвозмездное
предоставление c,t роителыlых NtатериаJ]ов.

техники и п
Попова Вера Рюриковrlа
8904864748З, Торлоtrов Вениамин
Николаевич 89042300959.

Состав инициати вной груrl llы

инфорпrацпя по второпlу проекту, выбранному населенпем для редJlIlзациш в

амках п оекt,д <(на одный бюджет> *

.)

В сфере занятости
<<Очпстка мелиоративпых каналов
от растительностиD

Наименование проекта с указанием объекта
обшественной инфраструктуры, на развитис
которого направлен проект

Количество участников собрапия,
ктаеаJIизацию поголосовавших за

Торлопов Алексей Васильевич

2I

Инициатор проекта (гражданин (указать

Фио и или) о ган местного само авлеIIия
888 889Предполагаемая общая стоимость реализации

п оекта
Согласно реестру подписейСумма денежного вклада граждан

(безвозмездных постуtrлений от физических
Jиц ,б,)на zшизацию п екта

Согласно реестру подписейСумма денежного вкJIада юридических JIиц,

индивид} альн ых l lредпри н ипtа гелей

(безвозмездных поступлеtrий) Ila решtизацию
оекта (

Безвозмездяый труд I,ражланОбъем материirльно-технического вклада

граждан, юридических лиц! индивидуальных

предприниматеэrей (безвозr,tездное

предоставJIенис с'гроителыlых материа]rов,

техники и п
Торлоttов Вениамин Нико;lаевич
89042300959; Туисова Нина
Адо овна 8902268434

Состав инициативной группы

информачия по второму проекту, выбранному населенпем для реалllзацип в

амках п oeKтa <<На одный бюджет> *

Наименование проекта с указанием объекта
общественной инфраструктуры, на развитие
которого направлен проект

В сфере благоустройства
Обустройство детской площадки в

д. Иваrrовка

21Количество участltиков собрания,
оектаеализашию IIголосовавших зап

Ma.rbKoBa Валентина НиколаевяаИнициатор проекта (гражданин (указать

Фио авления)и ган местного самоили о
2222222предполагаемаtя общая стоимость реа[изации

)п оекта
Согласно реестру подписейСумма денежного вклада граждан

(безвозмездных поступлений от физических
ли ектана еализацию п

Сумма денежного вкJIада юрилических лиц]

инди видуальных п релприн и мателей
(безвозмездных поступлений) на реализацию

оекта

Согласно реестру подписей

Безвозмездный труд гражданОбъем материа-,тьно-технического вклада
граждан, юридических лиц. индивидуальных
предприниN{ателей (безвозлtезднос

предоставление строительных матери&,Iов,

тсхники и п
малькова Ва,T ентина Николаевна

89086982l 70; кикеева Эльви
Состав инициативной группы

Энгельсовна 89042254944

информацrrя по второму проекту, выбранному насеJlением для реалIlзациlt в

мках п оекта <<На одный бюджет> *

I Iаименование прOекта с yказаtIием объекта
обцесr,венной инфрас,груктl,ры, на развитие
которого направJIен проскт

В сфере образоваrrия
Б"llагоустройство пришкольной
террпторип МБОУ <<Палевицкая
СОШ>;

Количество },час,I,1lиков собрания.
п го,lосовавших за еаlи]ацию п скта

2|

Ипициатор проекта ( граr(данин (указать
ФИО) и (или) о ган местного cal\lo ения)

Прокушева Марина Вален,гиновна

Предполагаемая обцаа сl,оимость реaU]изации
Il екта б.)

888 889

Сумма денежного вклада граждан
(безвозмездных IIоступлений от физических
лиц) lra irлизацию п оекта

Согласно реестру IIодписей

Сумма денежttого вклада юридических лиц.
индивид) аJIьных предпри н и пtателей
(безвозмездн ых llос,гуплений) на реаJlизацию
lI оекта б.)

Согласно реестру подписей

Объем материальtlо-техlIического вклада

граждан, к)риди ческих jlиц. индивидуальных
предпринимателей (безвозrtездное
Ilрелоставлеttие строитеJlьных \rатериалов,

техники и п )

Безвозмездяый тр}д грах(дан

Состав иttициативной группы котова ольга Николаgвна
89012297 240 ; Торлопова Ва.rентиrIа

иевна 89225892712

иrrформацrIя llo BTopoпty проекту, выбранному населепием для реализдции в

амках п екта <<На дный бюджеr,r> *

Наименование проекта с указанием объекта
обшественной инфраструктуры, на развитие
которого направJIен проект

В сфере спорта
< Обустройство спор lивtIого
стаднона МБОУ <Пд.rевшцкая
сошD

Количество учас,гников собрания.
I1 голосовавших за еаJlи,]ацию п екта

2\

Инициатор llpoeKTa (гражданин (указать
ФИо) и или) о ган местпого само ения)

Прокушева Марина Валсн гиновна

Предполагаепtая общая стои\lость реаJl}Iзации
п екта б

l 666 666

Сумма денежнtlго вклада граждан
(безвозлtездных пос,гуltлений от физических
лиц) на рса.rизацию проекта (руб.)

Согласно реестру подписей

Согласно реестру tIодписеiа

Безвозмездный труд граждан

Сумма денея<ltого вклада юридических лиц.
и ндивид} arльных I lредпри tt и btar елсй
(безвозмездных посту плений ) на реаJIизацию
проекта (руб.)

Объем пtатеримьно-техпического вклада

ГРаЖЛаН, ЮРИДИЧеСКИХ JlИЦ. ИНДИВИДУfu'IЬНЫХ

предпринимателей (безвозмездное
предоставление строитOлыiых N{атериалов,

техцики и п
Состав инициативной группы котова ольга Николаевна

890 12291 240 ; Торлопова Ba.teHTy на

:иевна 89225892'712

* Запо,lняется в случае, есJIи население на собрании приняло решение о рсализации двух

проектов на территор ии Itоселения Ресtrублики Коми

Председатель Коданева Капитолина }lиколаевна

Секретарь
-ттUu"rуJ Туисова I Iина Адольфовна